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Preisliste der Diakonie-Tagespflege 
 
Gültig ab 01.01.2024 
 
Tagessätze: 
 
Pflegegrad 1* ganzer Tag € 44,78
Pflegegrad 2 ganzer Tag € 58,25
Pflegegrad 3 ganzer Tag € 64,03
Pflegegrad 4 ganzer Tag € 71,74
Pflegegrad 5 Ganzer Tag € 82,53 

 
* Kosten der Leistungen für Pflegebedürftige des Pflegegrad 1 werden nur bis zur Höhe des ihnen zu-
stehenden Entlastungsbetrag gemäß § 45b Abs. 1 SGB XI erstattet.  
 
Unterkunft: 

Ganztägiger Aufenthalt 
7,13 € 

 
Verpflegung: 

Ganztägiger Aufenthalt 
10,27 € 

 
Investitionskosten ab 01.01.24: 15,76 € täglich, unabhängig von der Dauer des Aufenthaltes. 
 
Entgelt für den Ausbildungszuschlag:  2,21 € täglich 
 
Fahrtkosten: 
Täglich 2,80 € pro gefahrenen Kilometer 
 
Mit den Pflegekassen können abgerechnet werden: 
 

 Die Tagessätze der Pflegegrade 2 - 5 
 Die Fahrtkosten 
bis der Höchstbetrag des jeweiligen Pflegegrades ausgeschöpft ist. Den überschießenden Betrag 
trägt der Gast selbst. 

 
Selbst zu bezahlen sind immer: 
 

 Unterkunft 
 Verpflegung 
 Investitionskosten 
Mit einem Betrag beim ganztägigen Aufenthalt von 33,16 €  
 
Zur Berechnung der individuellen Gesamtkosten sind verschiedene Kriterien zu berücksichtigen.  
 
Wir erstellen für Sie gerne einen genauen Kostenvoranschlag für den Aufenthalt in der Ta-
gespflege. 

 
 


